fraternelle amytié et alliance d’entre trés-hault, trés-excellent et trés-

puissant prince, nostre trés-chier et trés-amé bon frére, cousin et
allyé le roy de France trés-chrestien, ains de nostre pouvoir et par
tous moiens convenables l'augmenter, soulder, rendre indissoluble
et perpétuer, afin de par ensemble, et avec assistance de nostre
trés-saint-pére le pape et des aultres princes et potentatz chrestiens,
entendre et nous emploier unanimement 4 la garde et deffension de
ladite chrestienté contre le Turcq et aultres infidé¢les ennemys d'i-
celle, pourveoyr et remédier aux hérésies régnans et croissans jour-
nellement, maintenir et exaulcer nostre saincte foy et I'obéyssance
et observance de T'auctorité d'icelle, et désirant de, pour & ce par-
venir, hoster toutes occasions que, comme qu'il soit, y pourroient
empesgher, et entendre A tous moiens d’establissement, fermeté et
asseurance de ladite paix, amytié et benne intelligence d’entre ledit
S roy trés<chrestien et nous, tant par alliance d’entre ses enfans et
les nostres, que aultres moiens que se pourront adviser : s¢avoir fai-
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sons que, pour la vraye et entiére confidence et expérience qu'avons
de nostre trés-chier et féal cousin, chevalier de nostre ordre, grand
et premier chambellan, le conte de Nassou, marquis de Zenette,
nous I'avons faict, constitué, ordonné et estably, faisons, constituons,
ordonnons et establissons, par ces présentes, nostre procureur gé-
néral, spécial et irrévocable, en luy donnant plein pouvoir, auctorité
et mandement spécial par cesdites présentes, de pour nous, et en
nostre nom, pourparler, communiquer et adviser tous moiens que
pourront dhuire , convenir et servir 4 I'establissement de ladite paix,
amytié et accroissement de l'allyance d’entre nous et ledit S roy
trés-chrestien , moyenner, pacisfier et accorder finablement tous
différentz et querelles que pourroient estre entre luy et nous, avec
telz articles, capitulations, conventions et conditions que bon luy
semblera; pourparler aussi, traicter et conclure alliances de mariages
d’entre les enfans dudit S* roy et les nostres respectivement, et selon
qu’il verra se pouvoir plus convenablement faire conforme aux eages
et qualitez desdits enfans, et avec telz pactz et convenances qu'il ad-
visera et luy sembleront estre convenables, tant pour les dotz, dou-
haires, successions d’enfans, fiansailles et espousailles, que aultres
pour ce requises et nécessaires; jurer en I'dme de nous, et générale-
ment de faire és choses dessusdites, circonstances et deppendences,
tout ce qu'il verra et luy semblera bon, nécessaire et convenable,
et que nous-mesmes en personne ferions ou pourrions faire, ja ¢oit
'que ce fiit chose de soy requérant mandement et pouvoir plus ample,
exprés et espécial que ésdites présentes. Promectant en parolle d’em-
pereur et roy, et sur nostre honneur et obligation de tous noz biens
et ceulx de noz hoirs, avoir et tenir perpétuellement agréable, ferme
et stable tout ce que, par nostredit cousin de Nassou en nostre nom,
et comme nostre prdcureuf que dessus, sera besoingné, fait, traicté
et conclud ¢s choses dessusdites et chacunes d'icelles, leurs circons-
tances et deppendances, et le tout ratisfier et inviolablement observer,
fournir et accomplir, sans jamais aller ne veénir au contraire, tacite-
ment ne expressément. En tesmoing de ce, nous avons signé ces
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présentes de nostre main, et a icelles faict mectre nostre grand sceel.
Donné en nostre cité de Palance, le xxix® jour du mois daost, I'an
de grice mil cinq cens trente-quatre, et de noz régnes, etc.